
SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

SATURA RĀDĪTĀJS: 

 

 Satura rādītājs ...................................................................................................  2 

 Situācijas plāns ................................................................................................. 4 

I. Vispārīgā daļa ................................................................................................ 5 

 Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un materiāli: ... 5 

1. Komersanta reģistrācijas apliecība ................................................................ 6 

2. Būvkomersanta reģistrācijas apliecība ..........................................................  7 

3. Būvprojektēšanas sertifikāts ..........................................................................  8 

4. Projektēšanas uzdevums ..................................................................................  9 

5. Valsts a/s „Latvijas dzelzceļš” tehniskie noteikumi ................................... 11 

6. Akts par pievedceļa pievienošanas vietas izvēli .......................................... 13 

7. Daugavpils pilsētas domes tehniskie noteikumi .......................................... 14 

8. Daugavpils P.P.I. “Komunālās saimniecības pārvalde” tehniskas 
prasības objektam …………………………….......................................... 15 

9. SIA “Daugavpils ūdens” tehniskie noteikumi ............................................. 16 

10. AS “Sadales tīkls” tehniskie noteikumi ........................................................ 17 

11. SIA “Lattelecom” tehniskie noteikumi ........................................................ 18 

II. Skaidrojošs apraksts .................................................................................... 19 

1. Ievads. Esošā situācija .................................................................................... 19 

2. Projekta risinājumi ..........................................................................................  19 

3. Pārvadājumu apjomi .................................................................. ..................... 22 

4. Pievedceļa apkalpošanas tehnoloģija ............................................................  22 

4.1. Vispārējie noteikumi .......................................................................................  22 

4.2. Vagonu padošanas un novākšanas tehnoloģija ...........................................  23 

5. Sliežu ceļa daļa: ................................................................................................  25 

6. Ūdens novadīšanas sistēmas .......................................................................... 26 

7. Dzelzceļa inženierbūvju sadaļa: .....................................................................  26 

7.1. Pārbrauktuves ................................................................. ................................. 26 

7.2. Žogi un vārti ....................................................................................................  26 

7.3. Elektroapgaismošana ..................................................................... ................. 26 

8. Signalizācijas un sakaru daļa: .........................................................................  26 

8.1. Signalizācija ...................................................................................................... 26 

8.2. Sakari starp Pasūtītāju un LDz ......................................................................  27 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

9. Inženierrisinājumu daļa: .................................................................................  27 

9.1. Būvkonstrukcijas ............................................................................................. 27 

9.2. Inženierkomunikāciju šķērsošana .................................................................  27 

9.3. Vides aizsardzības pasākumi .......................................................................... 27 

9.4. Drošības tehnika .............................................................................................  28 

10. Būvdarbu organizācijas daļa ................................................ .......................... 28 

11. 
SIA „Baltic Pellets Energy” un valsts a/s „Latvijas dzelzceļs” 
savstarpējās attiecības ..................................................................................... 29 

III. Rasējumi ….................................................................................................... 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

I. VISPARĪGĀ DAĻA 

 

Būvprojektēšanas uzsākšanai esošie dokumenti un materiāli 

 

SIA „Baltic Pellets Energy” dzelzceļa pievedceļa būvniecības Daugavpils 
stacijā Dunduru ielā 5D, 5H būvprojekta dzelzceļa sadaļas projektēšana tika veikta 
pamatojoties uz SIA “Dzelzceļa būve” veiktajiem topogrāfiskās uzņemšanas  
materiāliem, izpildītiem  2014. gada novembra mēnesī, SIA “Latgales īpašumi” 
veiktajiem topogrāfiskās uzņemšanas  materiāliem, izpildītiem  2015. gada aprīļa 
mēnesī, teritorijas rekonstrukcijas materiāliem - ģenerālo plānu, kuru pašlaik 
paralēli izpilda SIA „INDUSTRYPROF”,  un pēc SIA “Dzelzceļa būve“ 2014.gada 
novembrī veiktajiem apsekošanas materiāliem. 

Būvprojekts minimālā sastāvā jaunā otrā inženierbūvju grupas dzelzceļa 
infrastruktūras objekta būvniecībai ir izstrādāts, pamatojoties uz: 

- Valsts a/s „Latvijas dzelzceļš” 2014.gada 14.augustā izdotajiem tehniskajiem 
noteikumiem Nr.GI-10.10./75-2014; 

- Pasūtītāja SIA „ Baltic Pellets Energy” 24.11.2014. projektēšanas uzdevumu; 

- Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumiem Nr.500 no 19.08.2014. 
“Vispārīgie būvnoteikumi”; 

- Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumiem Nr.530 no 02.09.2014. 
„Dzelzceļa būvnoteikumi”; 

- Latvijas Republikas Ministru Kabineta noteikumiem Nr.724 no 03.08.2010. 
„Dzelzceļa tehniskās ekspluatācijas noteikumi”; 

- CНиП II-39-76 ”Dzelzceļi ar platumu 1520mm”; 

- CНиП 2.0507-85 ”Rūpniecības transports”; 

- Latvijas būvnormatīvs LBN 005-99 „Inženierizpētes noteikumi būvniecībā”, 
apstiprināts ar Ministru Kabineta noteikumiem Nr.168 no 02.05.2000. 

- Latvijas standarta LVS 282-2013 „Dzelzceļa būvju tuvinājuma un ritošā sastāva 
gabarīti"; 

- citiem spēkā esošajiem Latvijas Republikas noteikumiem, normām un 
standartiem. 

 

 
 
 

 

 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

II. Skaidrojošs apraksts 
 

1. Ievads. Esošā situācija 
 

Teritorija, kur ir paredzēts izvietot SIA “Baltic Pellets Energy” koksnes 
granulu ražošanas rūpnīcu atrodas apbūves gabalā Dunduru ielā 5D, 5H, 
Daugavpilī, pie dzelzceļa posma Daugavpils pasažieru – Krauja. Pievienošanu pie 
esošās dzelzceļa infrastruktūras paredzēts veikt ar jaunieliekamo pārmiju Nr.702 
pie Daugavpils stacijas “B” parka sliežu ceļa Nr.1. Teritorija ir apmēram no 170 
līdz 290m platumā un līdz 450m garumā. Projektējamās teritorijas reljefa zemes 
virsmas absolūtas atzīmes svārstās no 102,00 līdz 106,00 m Baltijas augstumu 
sistēmā. Projektējamā teritorija uz doto brīdi ir brīva no apbūves, ir krūmi virzienā 
uz esošā dzelzceļa pusi. Projektējamā būvobjekta atrašanas vieta attēlota uz 1.attēla. 

 

 
1.attēls. Projektējamā būvobjekta atrašanas vieta 

 

2. Projekta risinājumi 
 

Projektā paredzēts: 

- pievienošanas pārmijas Nr.702 ieguldīšana esošajā Daugavpils stacijas “B” parka 
sliežu ceļā Nr.1; 

- savienojošā sliežu ceļa no pievienošanas pārmijas līdz SIA „Baltic Pellets Energy” 
ražošanas teritorijai Dunduru ielā 5D, 5H būvniecība (ar garumu ~475 m) esošajā 
dzelzceļa nodalījuma joslā; 

- dažādo nozīmes (pieņemšanas-nodošanas, iekraušanas-izkraušanas, apdzīšanas) 
sliežu ceļu būvniecība SIA „Baltic Pellets Energy” ražošanas teritorijā Dunduru ielā 
5D, 5H (ar kopējo garumu ~1500 m); 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

- ūdens novadīšanas sistēmas ierīkošana ūdens novadīšanai no projektējamiem 
sliežu ceļiem; 

- pārbrauktuvju klājuma ierīkošanu uz projektējamā sliežu ceļa Valkas un Dunduru 
ielas esošajā apsargājamā pārbrauktuvē un to aprīkošana ar automātisko 
pārbrauktuvju signalizāciju; 

- gatavas produkcijas iekraušanas mezglu ar dzelzceļa svariem izbūvi. 

Projekta shēma ir attēlotā 2.attēlā. Galvenie materiāli un normas norādītas 
tabulā Nr.2.1.  

Tabula Nr.2.1. 

Ceļu virsbūves un pārmijas pārvedu raksturojums 

Nr. 
p/k 

Nosaukums 
Mērvie- 

nība 
Rādītāji 

1. Pievedceļa kategorija  V 

2. Minimālais rādiuss plānā m 200 

3. Garenprofila lielākais slīpums ‰ 8,6 

4. Garenprofila mazākais elements m 58 

5. Zemes klātnes augšējas daļas platums m 5,80 

6. Sliedes tips R65 

7. 
Gulšņu veids taisnēs un līknē ar rādiusu 
R≥300m 

- dzelzbetona 

8. Gulšņu veids līknē ar rādiusu R<300m - koka 

9. 
Gulšņu skaits taisnēs un līknē ar rādiusu 
R≥350m 

gab/km 1600 

10. Gulšņu skaits līknē ar rādiusu R<350m gab/km 1840 

11. Pārmijas pārvadi, jauni  tips, marka R65 - 1/9 

12. Balasta veids  - šķembas 

13. 
Balasta slāņa biezums zem gulšņa 
(minimālais) 

m 0,25 

14. 
Balasta platums taisnēm un līknēm ar radiusu 
R>600m 

m 3,20 

15. Balasta platums līknēm ar radiusu R<600m m 3,30 

 
 
 
 
 
 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

3. Pārvadājumu apjomi  

 

Pēc pasūtītāja datiem paredzēts: 

1) iekraušana: rūpnīcas gatavās produkcijas (koksnes granulu)  apjoms 200 
000 tonnas gadā - tiks nosūtīts slēgtos pusvagonos uz Rīgas brīvostas 
teritoriju un Liepājas ostu. 

2) izkraušana: plānots pa dzelzceļu saņemt beramo materiālu (šķelda, 
skaidas) atklātos pusvagonos no Latvijas un Baltkrievijas teritorijas.  

Nemot vērā plānojamo kravas apgrozījumu (iekraušanu) apmēram 200 tūkst. 
tonnas koksnes granulu gadā un pieņemot nevienmērīguma koeficientu 1,20 
vidējais diennakts kravu apgrozījums var sastādīt: 

Qdien. = Qgada * kn. / 365 
 

Qdien. = 200’000 * 1,20 / 365 = 658 t. 
 

Pieņemot nosacījumu, kā viena vagona celtspēja sastāda 50 tonnas granulu,   
vagonu padošanas un novākšanas diennakts apjoms iekraušanai sastādīs:  
 

658 / 50 = 13,15  = 14 vag./dien. 
 

Uz pievedceļa plānots arī veikt šķeldas un skaidas izkraušanu. Ņemot vērā 
teritorijas gabarītus un planēšanu, izstrādāto sliežu ceļu plānu un darbu tehnoloģiju, 
maksimālo vagonu skaits vienā padevē var sastādīt līdz 33 nosacītām vienībām, t.i. 
14 tukši vagoni gatavas produkcijas iekraušanai un 19 piekrauti ar šķeldām, skaidām 
vagoni. 

 
 

4. Pievedceļa apkalpošanas tehnoloģija 
  

4.1. Vispārējie noteikumi 
 

Projektējamie SIA „Baltic Pellets Energy” sliežu pievedceļi tiks pievienoti 
valsts a/s “Latvijas dzelzceļš” publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai ar 
pārmiju Nr.702 pie Daugavpils stacijas “B” parka sliežu ceļa Nr.1.  Pārmija Nr.702 
būs  valsts a/s ”Latvijas dzelzceļš” īpašumā. 

SIA „ Baltic Pellets Energy” teritorijā paredzēts uzbūvēt piecus sliežu ceļus 
ar kopējo garumu 2’229,42 m (sk. 2.attēlu un tabulu Nr.4.1.): 

Tabula Nr.4.1 

Ceļa 
Nr. 

Ceļa 
nosaukums 

Ceļa garums, m Ceļa ietilpība, 
nosacītos 
vagonos 

pilns lietderīgais 

200 savienojošais 474,11 0 - 

201 pieņemšanas un nosūtīšanas 570,14 471,1 33 

202 pieņemšanas un nosūtīšanas 527,01 415,0 29 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

203 iekraušanas un izkraušanas 614,15 496,6 35 

204 apdzīšanas strupceļš 44,01 32,0 2 

Kopā: 2’229,42 1’414,7 99 

 

Uz pievedceļiem projektējamas pārmijas Nr.101, 102, 103 būs 
necentralizētas un aprīkotas ar neapgaismojamiem pārmiju rādītājiem. Kravas un 
manevru darba fronte tiks aprīkota ar elektroapgaismojumu saskaņā ar noteiktām 
normām. 

Projektējamie sliežu ceļi un pārmijas (izņemot pārmiju Nr.702) būs 
pievedceļa īpašnieka SIA „Baltic Pellets Energy” īpašumā.  

 

4.2. Vagonu padošanas un novākšanas tehnoloģija 

 
Vagonu padošana uz SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļiem īstenojas no 

st. Daugavpils.  
Sastāva vagonu skaits nosakāms pēc uzņemšanas-atiešanas ceļu №201 un 

№202 garuma un sastāda maksimāli līdz 33 nosacītiem vagoniem. 
Manevru sastāva padošanas laiku no st. Daugavpils uz pievedceļu, stacijas 

dežurants (manevru dispečers) jau iepriekš saskaņo ar pievedceļa dežurantu. 

Pirms vilciena uzņemšanas pievedceļa dežurantam ir pienākums nodrošināt 

uzņemšanas-nosūtīšanas ceļu brīvu no vagoniem un to gatavību vilciena 

uzņemšanai, pārtraukt ritošā sastāva kustību uz pievedceļiem, uzstādīt dzelzceļa 

pārmijas №101 un №103 vilciena uzņemšanas virzienā, sagatavoties vārtu 

atvēršanai un ziņot st. Daugavpils dežurantam (manevru dispečeram) par 

pievedceļa gatavību vilciena uzņemšanai. Pēc šī ziņojuma stacijas dežurants 

(manevru dispečers) nosuta vilcienu uz pievedceļu un paziņo pievedceļa 

dežurantam par vilciena nosūtīšanas faktisko laiku. Pievedceļa dežurantam jābūt 

gatavam vilciena savlaicīgai sagaidīšanai un vārtu atvēršanai (ar gabarīta 

nodrošinājumu). 

Galvenais konduktors, padodot manevru sastāvu, pārliecinās par dzelzceļa 

pārmiju №101 un №103 uzstādīšanas pareizību, uzņemšanas ceļa brīvību un 

šķēršļu neesamību vilciena uzņemšanai uz vienu no uzņemšanas ceļiem №201 vai 

№202.  

Pēc vilciena apturēšanas uz uzņemšanas-nosūtīšanas ceļa, sastāvs tiek 

nostiprināts ar bremžu kurpēm, lokomotīve tiek atkabināta no sastāva un pa brīvo 

ceļu seko uz ceļu №203 pie sastāva iekrautiem un nosūtīšanai gataviem vagoniem. 

Ja vagoni vēl nav gatavi nosūtīšanai, tad šajā gadījumā pēc vienošanās ar st. 

Daugavpils dežurantu (manevru dispečeru), lokomotīve gaida vagonu iekraušanas 

pabeigšanu vai atgriežas uz staciju bez vagoniem. Kad vagoni ir gatavi nosūtīšanai, 

lokomotīve piestiprinās pie sastāva, zem vagoniem izņemas bremžu kurpes un 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

sastāvs ar izbraukšanu uz savienojošo ceļu Nr.200 pārliekas uz brīvā uzņemšanas-

nosūtīšanas ceļa. Pēc sastāva nostiprināšanas tiek veikti manevri ieradušos vagonu 

pārvietošanai no uzņemšanas-nosūtīšanas ceļa uz iekraušanas-izkraušanas ceļu 

№203. Pēc vagonu nostiprināšanas lokomotīve seko uz pieņemšanas-nosūtīšanas 

ceļu pie nosūtīšanai gatavā vilciena sastāva. 

Pēc lokomotīves piekabināšanas pie sastāva zem vagoniem tiek izņemtas 

bremžu kurpes, tiek veikta automātisko bremžu pilna pārbaude, pārbaudās šķēršļu 

neesamība vilciena  nosūtīšanai un nosūtīšanas maršruta gatavība. Galvenais 

konduktors (vai lokomotīves mašīnists) ziņo st. Daugavpils dežurantam (manevru 

dispečeram) par vilciena gatavību nosūtīšanai no pievedceļa uz staciju. 

Pārmiju pārlikšanu uz pievedceļiem veic vilcienu konduktors. Veicot pārmiju 

pārlikšanu, vilcienu konduktoram jāpārliecinās, ka pārmijas atrodas attiecīgā 

stāvoklī pēc maršruta, jāpārbauda to darbderīgums, un tikai pēc tam jāpadod 

lokomotīves mašīnistam signāls uzsākt kustību. Manevru darbu uz pievedceļiem 

vada vilcienu konduktors pēc SIA „Baltic Pellets Energy” atbildīgās personas 

norādījuma, kurš dod konkrētus norādījumus par vagonu novietošanu. Padodot un 

novācot vagonus uz pievedceļa, vilcienu konduktoram jāsaskaņo darba plāns ar 

SIA „Baltic Pellets Energy” atbildīgo personu. Pirms vagonu padošanas 

(novākšanas) vilcienu konduktoram ir jāpārliecinās par to, ka iekraušanas un 

izkraušanas darbi ir pabeigti, krava atrodas gabarīta robežās un nav šķēršļu kustībai. 

Vagonu padošana (novākšana) uz pievedceļiem tiek veikta visu diennakti. 

Veicot manevru darbus, vilcienu konduktors un lokomotīves mašīnists izmanto 

manevru radiosakarus. Radiosakaru bojājuma gadījumā tiek izmantoti rokas un 

skaņu signāli. Gadījumos, ja lokomotīves mašīnists nedzird vilcienu konduktoru, 

viņam jāapstādina manevru sastāvs un jāpārliecinās, kur atrodas vilcienu 

konduktors.  

Ritošā sastāva nostiprināšanu veic vilcienu konduktors līdz lokomotīves 

atkabināšanai no sastāva, uzbraucot uz bremzes kurpes slieces. Vagonu 

nostiprināšanu uz pievedceļiem veic vilcienu konduktors, izmantojot SIA „Baltic 

Pellets Energy” bremzes kurpes.  

Manevru darbu veikšana uz pievedceļiem notiek ar ieslēgtām un 

pārbaudītām vagonu automātiskām bremzēm.  

Tālāko manevru darbu uz pievedceļa (vagonu pārvietošanu iekraušanas-

izkraušanas frontes robežās) veic SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļa 

lokomobilis.  

Detalizētākas darbības ar vilcienu, vagoniem, piebraucamiem un kravas 

dokumentiem, visu darbinieku pienākumi kuri piedalās pievedceļa apkalpošanā, 

tiek noteikts dokumentos, kas reglamentē viņu darbības un atbildību. Pievedceļa 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

apkalpošanas darba tehnoloģija, darbību secība un izpildītāji var mainīties pēc pušu 

vienošanās, kas ir iesaistītas šajā procesā. 

Par pareizu kravas sagatavošanu pārvadāšanai, to iekraušanu un nostiprināšanu, 

vagonu attīrīšanu un nostiprinājuma rekvizītu noņemšanu pēc izkraušanas, par 

vagonu saglabāšanas nodrošināšanu iekraujot un izkraujot kravas atbild 

komersants, kas veic kraušanas darbu pievedceļos. 

Pēc vagonu izkraušanas tie ir jāiztīra no atlikušās kravas, pēc tam tie jāaiztaisa 

un jānobloķē ar slēgšanas mehānismu (vagons jāsagatavo transporta stāvoklī).  

Konkrētāk un detalizētāk manevru darba kārtība, vagonu nostiprināšanas 

kārtība, satiksmes drošības pasākumi, veicot manevru darbus, un citi jautājumi, kas 

ir saistīti ar SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļa ekspluatāciju, tiks atspoguļoti 

vietējā instrukcijā par valsts a/s “Latvijas dzelzceļš“ Daugavpils stacijai pievienoto 

SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļu apkalpošanas un kustības organizēšanas 

kārtību. 

 

5. Sliežu ceļu daļa: 

 
Pievedceļa pievienošanai pie esošā Daugavpils stacijas “B” parka sliežu ceļa 

Nr.1 un pārējie pievedceļa pārmijas pārvadi: paredzēta jaunas pārmijas R-65 tipa ar 

krusteņa marku 1/9 uz koka brusām iebūve. Pievedceļa pārmijas paredzēts aprīkot 

ar rokas pārslēgšanas mehānismiem.  

 Sliežu ceļā ir paredzēta R-65 tipa sliežu izmantošana, tās savienojot ar metāla 

4-caurumu uzliktņiem. Taisnajos posmos un līknēs ar R≥300 m ir  paredzēta 

dzelzsbetona gulšņu izmantošana ar elastīgajiem stiprinājumiem. Līknēs ar 

R≥350m dzelzsbetona gulšņu skaits – 1600 gab./km), līknēs ar 300m<R<350m 

dzelzsbetona gulšņu skaits – 1840 gab./km, bet līknēs ar R<300 m ir paredzēta 

skujkoka gulšņu izmantošana ar elastīgajiem stiprinājumiem (koka gulšņu skaits – 

1840 gab./km). Ceļa un pārmijas balastēšanai paredzēts izmantot šķembas ar 

frakciju 31,5 – 63 mm atbilstoši standarta EN 13450:2003 prasībām. Šķembu slāņa 

minimālais biezums zem gulšņa pieņemts 25 cm. Šķembu balasta prīzmas 

minimālais platums taisnēm pieņemts 3,20 m , bet līknēm – 3,30 m. 

Projektējamais pievedceļš plānā tiks izvietots taisnēs un līknēs ar minimālo 

radiusu 200 m, profilā – laukumā (izņemot savienojošo ceļu Nr.200, kas 

ieprojektēts ar slīpumiem. 

Ceļu profili tiks salāgoti ar pašlaik esošā dzelzceļa sliežu galviņas augšējās 

daļas atzīmēm un esošā Valkas/Dunduru ielas pārbrauktuves atzīmēm.  

  



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

6. Ūdens novadīšanas sistēmas 

 

Pēc ģeotehniskās izpētes būs pieņemts tehniskais risinājums virsmas ūdeņu 

novadīšanai no projektējamiem sliežu ceļiem. 

 
7.  Dzelzceļa inženierbūvju sadaļa. 
 
7.1. Pārbrauktuves 
 
 Projektējamais SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļš (savienojošais sliežu 
ceļš Nr.200) šķērso esošo pārbrauktuvi Valkas un Dunduru ielā. Autoceļa un 
dzelzceļu krustošanas leņķis ir 90°. Pārbrauktuves klājumu izbūvi paredzēts veikt 
no dzelzsbetona plātnēm DZP tipa. Esošā pārbrauktuves klājuma platums – 11,2m 
(7 plātnes x 1,6 m).  

 
7.2. Žogi un vārti 

 
SIA „Baltic Pellets Energy” teritorija tiks apžogota, ka arī tiks izbūvēti 

iebraukšanas – izbraukšanas dzelzceļa vārti. Žogs un dzelzceļa vārti tiks ierīkoti tā, 
lai nodrošinātu 2013.gada Latvijas standarta LVS 282 „Dzelzceļa būvju tuvinājuma 
un ritošā sastāva gabarīti” prasību izpildi. Žogs tiks uzstādīts ne mazāk kā 3200 mm 
attālumā no ceļa ass un vārtu sastāvdaļas atvērtā stāvoklī ne mazāk kā 2450 mm no 
ceļa ass. 

 
7.3. Elektroapgaismošana 
 

Manevru darba un kravas frontes rajonu elektroapgaismošana tiks ierīkota 
pēc tehniskā projekta risinājumiem tā, lai nodrošinātu sekojošu nepieciešamo pēc 
normām minimālo apgaismojumu: 

- 20 lukss – kravas frontes robežās; 
- 5 lukss – manevru darba frontes robežās. 
 

8. Signalizācijas un sakaru daļa: 
 
8.1. Signalizācija 

 
 Projektējamā SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļa savienojošā sliežu ceļa 
Nr.200 tuvināšanas iecirkņi pie pārbrauktuves Valkas Dunduru ielā tiks aprīkoti ar 
sliežu ķēdēm – tiks ieprojektēta automātiskā pārbrauktuvju signalizācija. 

 
 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

8.2. Sakari starp Pasūtītāju un LDz  
 

 Tiešie sakari starp Pasūtītāju un dzelzceļa atbildīgajiem darbiniekiem notiks 
ar telefona palīdzību. Rīcības kārtība un apmaiņa ar informāciju starp Pasūtītāju un 
dzelzceļa atbildīgajiem darbiniekiem detalizētāk būs izklāstīta vietējā instrukcijā par 
SIA „Baltic Pellets Energy” pievedceļu apkalpošanas un kustības organizēšanas 
kārtību. 

 
9. Inženierrisinājumu daļa: 
 
9.1. Būvkonstrukcijas 
 

Sliežu ceļa galā uz strupceļa paredzēts ierīkot strupceļa atbalstu un apbērt to 
ar tipveida balasta prizmu.  

Dzelzceļa zonā virs sliežu ceļa Nr.203 tiks izbūvēts siloss, kurš paredzēts 
gatavas produkcijas iekraušanai. Siloss tiks izbūvēts tā, lai nodrošinātu 2013.gada 
Latvijas standarta LVS 282 „Dzelzceļa būvju tuvinājuma un ritošā sastāva gabarīti” 
prasību izpildi. 

 
9.2. Inženierkomunikāciju šķērsošana 
 

Projektējamais dzelzceļš šķērso dažādas esošas inženierkomunikācijas: 
ūdensvadu D400, kas ir SIA “Daugavpils ūdens” īpašums, sakaru kanalizāciju,  kas 
ir SIA “Lattelekom” īpašums, Daugavpils pilsētas lietusūdens kanalizācijas sistēmu 
un pilsētas apgaismojuma sistēmu,  kas ir Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes 
“Komunālās saimniecības pārvalde” īpašums, elektriskus kabeļus, kas ir AS 
“Sadales tīkls” īpašums un SCB, sakaru un elektrokabeļus, kas ir valsts a/s „Latvijas 
dzelzceļš” īpašums. Projektējot un būvējot sliežu ceļu, inženierkomunikāciju 
šķērsošana tiek ierīkota saskaņā ar ieinteresēto organizāciju izdotiem tehniskajiem 
noteikumiemiem. 

 
9.3. Vides aizsardzības pasākumi 

 

 Projektā netiks iekļauti nekādi pasākumi, kas būtu pretrunā ar vides 
aizsardzību. Būvdarbu laikā būvuzņēmējam jāievēro visi tehniskajos noteikumos un 
likumdošanā noteiktie nosacījumi vides aizsardzības, tajā skaitā piesarņojuma, 
trokšņu un putekļu emisijas jomās. Projekta realizācijā ir paredzēta tikai vides 
prasībām atbilstošu būvizstrādājumu un būvniecības tehnoloģiju izmantošana, 
nerādot nekādu papildus slodzi esošajai vides situācijai. Visi būvniecības darbi tiks 
veikti stingri ievērojot drošības tehnikas prasības un atbilstošus noteikumus 
darbam uz sliežu ceļiem vai to tuvumā. 

 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

9.4. Drošības tehnika 
 

Visi būvniecības darbi tiks veikti stingri ievērojot drošības tehnikas prasības 
un atbilstošos noteikumus darbam uz sliežu ceļiem vai to tuvumā. 

Veicot darbus būvlaukumā, stingri jāievēro ugunsdrošība. 
Īpaša uzmanība jāpievērš prasībām, kādas nosaka: 
- Dzelzceļa tehniskās ekspluatācijas noteikumi (TEN); 
- Noteikumi par dzelzceļa signalizācijas sistēmām; 
- Dzelzceļa tehniskās ekspluatācijas noteikumi attiecībā uz vilcienu kustību 

un manevru darbu; 
- Noteikumi par darba drošības un veselības aizsardzības organizēšanas un 

darba vietu iekārtošanas prasībām būvlaukumos; 
- Darba aizsardzības noteikumi ceļu saimniecībā. 

 
10. Būvdarbu organizācijas daļa 

 

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam ir jāsaņem būvatļauja Valsts 
dzelzceļa tehniskajā inspekcijā, kas 10 dienu laikā jāreģistrē Daugavpils pilsētas 
domes pilsētplānošanas un būvniecības departamentā. 

Pēc būvatļaujas reģistrēšanas būvuzņēmējam atbilstoši LBN 310-05 „Darbu 
veikšanas projekts” jāizstrādā un ar Pasūtītāju jāsaskaņo Darbu veikšanas projekts. 
Būvdarbus SIA „Baltic Pellets Energy” dzelzceļa pievedceļa būvniecībai ir jāveic 
secībā, kura būs atrunāta Darbu veikšanas projektā. 

Pirms būvdarbu uzsākšanas Latvijas Republikas būvnormatīvos noteiktajā 
kārtībā SIA „Baltic Pellets Energy” un valsts a/s „Latvijas dzelzceļš” jānoslēdz 
līgums par privātās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pievienošanu valsts a/s 
„Latvijas dzelzceļš” publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai: SIA „Baltic 
Pellets Energy” parmija Nr.702, kura tiks iebūvēta, lai nodrošinātu minēto 
pievienošanu kļūs par LDz publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras sastāvdaļu 
un LDz īpašumu Latvijas Republikas Civillikuma izpratnē. 

Veicot zemes klātnes un sliežu ceļu darbus, jāņem vērā apakšzemes un 
virszemes komunikācijas, pie tam jāpaziņo attiecīgo organizāciju pārstāvjiem. Līdz 
pamatdarbu sākumam jābūt izpildītiem visiem sagatavošanas darbiem. 
Komunikāciju aizsardzību, padziļināšanu, pārbūvi utl. jāveic pirms zemes klātnes 
dzelzceļam izbūves darbu sākumam. Pirms darbu uzsākšanas jāsaņem no valsts a/s 
„Latvijas dzelzceļš” Ceļu distances Latgales reģiona Tehniskās daļas un LDz 
Signalizācijas un sakaru distances Daugavpils reģionālā centra rakstiska atļauja 
darbu veikšanai dzelzceļa nodalījuma joslā un dzelzceļa komunikāciju aizsargjoslā. 

Strādājot uz funkcionējošajiem ceļiem, ka arī pie sliežu ceļiem, kur vilcienu 
kustība netiek slēgta, darbi jāveic ar paaugstinātu uzmanību un ar stingru darbu 
vadītāja kontroli. Sadarbojoties ar dispečeru un stacijas vadību, nepieciešamības 
gadījumos jāpieprasa vilcienu vai sastāvu ātruma samazināšana. Būvdarbu izpildes 



SIA “BALTIC PELLETS ENERGY” DZELZCEĻA PIEVEDCEĻA BŪVNIECĪBA DAUGAVPILS STACIJĀ 

____________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________ 
SIA „Dzelzceļa būve” 

 

laikā nekavējoties jāiesniedz informācija Daugavpils stacijas priekšniekam un 
vilcienu dispečeram par visām notikušajām izmaiņām, kas ietekmē kustības drošību 
un dzelzceļa apkalpojošā personāla darba drošību. 

Pēc būvdarbu pabeigšanas būvi pieņems ekspluatācijā Valsts dzelzceļa 
tehniskā inspekcija. 

 

11. SIA „Baltic Pellets Energy” un valsts a/s „Latvijas dzelzceļš” 
savstarpējās attiecības 
 

 Visas pievedceļa pārvaldītāja (īpašnieka) savstarpējās attiecības SIA „Baltic 
Pellets Energy” ar valsts a/s „Latvijas dzelzceļš” un tās struktūrvienībām tiks 
noteiktas pamatojoties uz spēkā esošām likumdošanas normām, līguma par vagonu 
padošanu un novākšanu, vietējo instrukciju par pievedceļa apkalpošanas kārtību un 
citām vienošanām par kopējās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras iekārtu 
uzturēšanas un apkalpošanas kārtību. 
 Vietējā instrukcija jāizstrādā pievedceļa īpašniekam, jāsaskaņo ar Daugavpils 
stacijas priekšnieku, Daugavpils ekspluatācijas iecirkņa vadītāju un SIA „LDZ 
Cargo” vadītāju. Vietējām instrukcijām ir jābūt apstiprinātām noteiktā kārtībā. 
  

 

 
Būvprojekta 
vadītājs 

       
A.Sipļivijs 
sertifikāts Nr.35-286 

 


